
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

DETERMINAZIONE: ORIGINALE

Determinazione n° 763 del  12-05-2018

Servizio II Diritto allo Studio e Servizi Scuola

Oggetto: DELIBERAZIONE GIUNTA, N. 126/2017 E DETERMINA , NR. 193472017 -
APPALTO PER L'AFFIDMANETO DEI SERVIZI DI GESTIIONE DEL NIDO
D'INFANZIA AMIATA GROSSETANO SE. ARCIDOSSO E SANTA FIORA,
ATTIVITA' DI COORDINAMENTO PEDAGOFGICO E ALTRI SERVIZI
EDUCATIVI - PERIODO 01/07/2018-31/05/2020 - CIG: 733370901F -
AMMISSIONE   ALLA PROCEDURA DI GARA OPERATORI ECONOMICI

L’anno  duemiladiciotto, addì  dodici del mese di maggio nella sede dell’Ente assume la seguente
determinazione:

Il Responsabile P.O.
Alberto Balocchi

Determinazione n° 763 del 12-05-2018 - Servizio II Diritto allo Studio e Servizi Scuola Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana
Pagina 1 di 5



T�������....��..
UNIONE DEI COMUNI MONTANI  AMIATA GROSSETANAT�������....��..

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara –- Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO II

Diritto allo Studio  e Servizi Scolastici
ed Educativi e Servizi Sociali
Incaricato con (D.P. n. 17/2017)

Dott. Alberto Balocchi

Premesso :

CHE l’Unione dei Comuni Amiata Grossetana esercita in forma associata, in luogo e per conto dei Comuni
di Arcidosso, Castel del Piano, Castell’Azzara, Roccalbegna, Santa Fiora, Seggiano e Semproniano, i servizi
educativi per l’infanzia, l’adolescenza e i giovani;

CHE con determinazione del Responsabile del servizio Diritto allo Studio  e Servizi Scolastici ed Educativi
e Servizi Sociali Incaricato con (D.P. n. 17/2017), è stata indetta una gara tramite procedura aperta per
l’aggiudicazione dell’appalto per l’affidamento dei servizi di gestione delle prestazioni educative relative ai
servizi per la prima infanzia, delle attività di Coordinamento pedagogico e di altri servizi educativi  mediante
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per il periodo  01 Luglio 2018- 31 Maggio 2020 ;

CHE con la medesima determinazione sono stati approvati i relativi documenti di gara di seguito elencati :

All. A: Capitolato speciale

 All. B: Disciplinare di gara

 All. B1: Schema di contratto

All. C: Bando di gara

All.C1: Dettaglio offerta

All. D: modello A.1 “SCHEDA CONSORZIATA”

All. E: modello A.2 “SCHEDA AVVALIMENTO art. 89”

All. F: modello A.3 “SCHEDA AVVALIMENTO art. 110 comma 5”

All. G :modello A.4 “DICHIARAZIONI INTEGRATIVE D.Lgs. 56/2017”

All. H :modello A.5 “DICHIARAZIONE SEGRETI TECNICI COMMERCIALI”

All.I DUVRI

dando atto che veniva adottato il DGUE di cui alle linee guida Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti -
circolare 18 luglio 2016, n. 3;

CHE ai sensi del combinato disposto dall'art. 73 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e artt. 2 e 3 del D.M. 2
dicembre 2016, nella formula attualmente in vigore, il procedimento è sottoposto alle seguenti forme di



pubblicità:
- sulla GURI;
- sul profilo committente;
- entro i successivi 2 giorni lavorativi sul SITAT;

CHE le pubblicazioni sono avvenute nel modo seguente:
-GURI  in data 26/03/2018
-SITAT e profilo committente il 26/03/2018;

CHE la fase di procedura aperta, interamente telematica, è stata inserita a sistema Start il 26/03/2018 con
scadenza di presentazione delle offerte al 04/05/2018 ore 13:00;

CHE le operazioni di gara erano previste con inizio dalle ore 09:30  del giorno 07/05/2018;

CHE con e-mail di Star, in data  04/05/2018, veniva comunicato ai concorrenti di gara che per motivi
inderogabili dell’Ente la 1̂ Fase pubblica relativa all’esame della Documentazione Amministrativa veniva
rinviata la giorno 11/05/2018 ore 10:00;

CHE il Responsabile del Servizio II, Dott. Alberto Balocchi, con Determinazione n. 719 del 07/05/2018,
approvava la nomina del Seggio di gara e della Commissione Giudicatrice, come di seguito specificato:

Seggio di Gara

- Dr. Balocchi Alberto – Responsabile del Servizio e Responsabile del procedimento;

-Geom.Puppola Stefano  - Responsabile della C.U.C dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana

- Morganti Fioranna – Responsabile Segreteria, in qualità di segretario verbalizzante

Commissione Giudicatrice:

- Presidente della Commissione (esterno) Papalini Cesare

- Commissario (Esperto interno): Ferini Fabrizio

- Commissario (Esperto esterno): Falciani Giulio

- le funzioni di verbalizzante verranno svolte dalla dipendente                     Morganti Fioranna

dando che per l’assistenza del procedimento telematico sarà presente il Responsabile della CUC dell’Unione
dei Comuni Geom. Stefano Puppola.

CHE il Seggio di gara, riunitosi il giorno 11/05/2018 ore 10:00 accede al sistema e rileva la presentazione
delle seguenti  offerte elettroniche:

Il Quadrifoglio Società
Cooperativa Sociale

Impresa o
Società

Il Quadrifoglio Società Cooperativa Sociale

CO&SO-CONSORZIO PER LA
COOPERAZIONE E LA
SOLIDARIETÀ'-CONSORZIO
DI COOPERATIVE
SOCIALI-SOCIETÀ'

Consorzi fra
società
cooperative e
consorzi tra
imprese

CO&SO-CONSORZIO PER LA
COOPERAZIONE E LA
SOLIDARIETÀ'-CONSORZIO DI
COOPERATIVE SOCIALI-SOCIETÀ'
COOPERATIVA SOCIALE



COOPERATIVA SOCIALE artigiane

ASTIR - Consorzio di
Cooperative Sociali Scs

Consorzi fra
società
cooperative e
consorzi tra
imprese
artigiane

ASTIR - Consorzio di Cooperative Sociali
Scs

 e attiva altresì la fase di verifica della documentazione amministrativa  ed a conclusione della fase gli
operatori economici vengono ammessi alla successiva fase dell'offerta tecnica prevista per il giorno
14/05/2018 ore 10:00 e che sarà comunicata agli operatori tramite il sistema delle comunicazioni di START

PER QUANTO SOPRA, si ritiene pertanto necessario approvare il verbale di gara a conclusione della fase
di verifica della documentazione amministrativa, determinando pertanto le ammissioni/esclusioni secondo le
risultanze dello stesso.

Ciò premesso;

Visti gli artt. 183 e 192 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali - DLgs 267 del 18/08/2000;

Acquisito il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal R.U.R.
come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000;

Considerato  che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere gestionale
che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle seguenti norme:

Art. 107 del D.Lgs. 267/2000-

 Statuto ;-

       - Regolamento di organizzazione Uffici e Servizi vigente;

Visto lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 45 del 07/11/2012 –
Supplemento n. 142;

DETERMINA

1) Di recepire la premessa narrativa come parte integrante del presente atto;

2) Di prendere atto ed approvare il verbale di gara 1 allegato al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale, con cui vengono disposte le ammissioni e alla procedura di affidamento;

4) Di pubblicare le ammissioni ai sensi dell’art. 29 c.1 del D.lgs 50/2016 e comunicazioni conseguenti ai
sensi del comma stesso.

IL DIRIGENTE /IL RESPONSABILE PO



DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di determinazione nel testo sopra riportato.

Letto, approvato e sottoscritto
Il Responsabile P.O.
Alberto Balocchi


